УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ г. РЯЗАНИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА №37»

ПРИКАЗ

№ '/3^ от 15.09.2023

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников г. Рязани, утвержденным приказом управления
образования и молодежной политики г. Рязани от 04.09.2023 г. № 05/1-01-83 «Об
утверждении графика и организационно-технологической модели проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников и требований к организации и проведению
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Рязани в 2023-2024
учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном
году согласно графику.

2. Сформировать оргкомитет школьного этапа олимпиад в составе:

Деева Е.И. - председатель
Дагаргулия А.Ш.
Лызлова Н.А.
Каткова Е.М.
Красноперова Л.П.
Князева Е.Г.
Навол окина Г. В.
3. Назначить Лызлову Н.А. - заместителя диектора по УР, ответственной за организацию
и проведение школьного этапа олимпиады, за хранение и конфедициальность пакетов
заданий, внесение информации на сайте рязанских олимпиад.

4. Организовать работу жюри по проверке работ школьного этапа предметных олимпиад
в составе:

русский язык и литература - рук. МО Красноперова Л.П., Мирина С.С., Новикова
Л.М., Мамедова А.С., Шамина О.В.;

английский язык - рук. МО Князева Е.Г., Менкеева Л.А., Епишев С.В., Котов В.С.,
Вогрыновская А.А.;

история и обществознание, право, экономика - рук. МО Князева Е.Г., Менкеева
Л.А., Абрамова И.А., Котов В.С., Багманова О.М.;

география - рук. МО Наволокина Г.В., Лызлова Н.А., Солдатова Е.Ф., Дагаргулия
А.Ш., Шамина О.В.;

5. Назначить техническим специалистом при проведении олимпиад на платформе
«Сириус» Князеву Е.Г.

6. Создать конфликтную комиссию в составе: Лызлова Н.А., Дагаргшулия А.Ш., Князева
Е.Г., учителя-предметника (по необходимости).

7. Ответственной за организацию и проведение школьного этапа олимпиады Лызловой
Н.А.

- .обеспечить организацию и проведение школьного этапа ВОШ в соответствии с
Порядком, нормативными правовыми актами, регламентирующими проведение
школьного этапа олимпиады, и действующими на момент проведения школьного этапа
олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и
организацииобучения в образовательных организациях;

обеспечить информирование участников о продолжительности выполнения
олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о проведении
анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи
и рассмотрения апелляций, об основаниях для удаления с олимпиады, а также о времени и
месте ознакомления с результатами олимпиады;

- осуществлять тиражирование, кодирование (обезличивание), копирование и
раскодирование олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады;

- обеспечить хранение оригиналов выполненных письменных олимпиадных работ;

- обеспечить информационное сопровождение школьног этапа олимпиады;

- сформировать состав организаторов в аудиториях и вне аудиторий (из числа
педагогов, не преподающих предмет, по которому проводится олимпиада);

- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,
заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения
олимпиады и согласий на обработку персональных данных, согласий на публикацию
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

- обеспечить подготовку аудиторий, исключив наличие в них справочных
материалов по соответствующим общеобразовательным предметам;

- обеспечить размещение списка победителей, призеров, участников школьного
этапа олимпиады, с указанием набранных баллов на сайте муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников  в течение семи рабочих дней
после дня проведения олимпиады по каждому предмету согласно графику.

www.ryazolymp.ru

8. Обеспечить размещение ссылок на протоколы школьного этапа олимпиады на сайте
школы с предоставлением ссылки на страницу или архив файлов до 07.11.2023 года на
адрес электронной почты zaminfl@cmiso.ru (не позднее двух дней после подведения
итогов школьного этапа олимпиады по каждому предмету) (отв. Дагаргулия А.Ш.).

9. Предоставить итоговые отчеты о проведении школьного этапа по установленным
формам на адрес электронной почты  до 25 октября 2023 года.olympcmiso@yandex.ru

http://www.ryazolymp.ru
mailto:olympcmiso@yandex.ru

10. Обеспечить хранение олимпиадных работ участников школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников до 28 февраля 2024 года .

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР Лызлову
Н.А.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

Дата проведения олимпиады Предмет, классы

27.09.2023 (среда) Физика 7-11
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)

29.09.2023 (пятница) Литература 5-11
03.10.2023 (вторник) Обществознание 5-11

04.10.2023 (среда) Химия 8-11
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)

11.10.2023 (среда) Биология 5-11
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)

12.10.2023 (четверг) Экономика 5-11
13.10.2023 (пятница)

Русский язык 4-11

16.10.2023 (понедельник) География 5-11

17.10.2023 (вторник)
Математика 7-11

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)

18.10.2023 (среда)
Математика 4-6

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)
19.10.2023 (четверг) Право 5-11
20.10.2023 (пятница) История 5-11
21.10.2023 (суббота) Английский язык 5-11

25.10.2023 (среда) Информатика 5-11
(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)

Директор школы Деева Е.И.

'ОРОДСКОи ■■

САГ jy приказом озна^^^^ЙЕ

Дагаргулия A.IIL
Лызлова Н. А.
Каткова Е.М
Мирина С.С.
Князева Е.Г.
Шамина О.В'.
Игнатова О.В.
Хоменко Л.Н. _
Новикова Л.М. j[
Зенькова Д-

Л»50у Vi
*Олэ^зл. Д

Мамедова А.С.
Навол окина Г. В.

Котов В.С
Солдатова Е
Вогрыновская А

Багманова О.М.

Красноперова Л.П